

BRIAN WÜRTZ HOLDING ApS

c/o Solutors A/S
Skelmarksvej 4
2605 Brøndby

CVR-nr. 34352291

Årsrapport for 2015

5. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 5. juli 2016



Brian Damgaard Würtz
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	10
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	16
Anvendt regnskabspraksis	17
Noter	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	BRIAN WÜRTZ HOLDING ApS c/o Solutors A/S Skelmarksvej 4 2605 Brøndby
CVR-nr.	34352291
Stiftelsesdato	24. februar 2012
Hjemsted	Brøndby
Regnskabsår	1. januar 2015 - 31. december 2015
Direktion	Brian Damgaard Würtz, Adm. direktør
Tilknyttede virksomheder	BW Finans ApS, Skelmarksvej 4, 2605 Brøndby DDD Finans ApS, Skelmarksvej 4, 2605 Brøndby Solutors A/S, Skelmarksvej 4, 2605 Brøndby Solutors Finance ApS, Skelmarksvej 4, 2605 Brøndby FloorIT ApS, Skelmarksvej 4, 2605 Brøndby Activefloor ApS, Skelmarksvej 4, 2605 Brøndby
Associerede virksomheder	Incodes ApS, Skelmarksvej 4, 2605 Brøndby Info Solutions ApS, Skelmarksvej 4, 2605 Brøndby Sapiens AB, Lund, Sverige
Revisor	Revisionsfirmaet Albrechtsen Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Lindevang Allé 4 2000 Frederiksberg CVR-nr.: 77926410

Virksomhedsoplysninger**Koncernoversigt****Dattervirksomheder**

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Selskabskapital til ultimokurs	Ejerandel
BW Finans ApS	Brøndby, Danmark	250.000 DKK	250.000 DKK	100,00%
DDD Finans ApS	Brøndby, Danmark	2.788.622 DKK	2.788.622 DKK	89,65%
Solutors A/S	Brøndby, Danmark	500.000 DKK	500.000 DKK	77,00%
Solutors Finance ApS	Brøndby, Danmark	126.000 DKK	126.000 DKK	100,00%
Activefloor ApS	Brøndby, Danmark	50.000 DKK	50.000 DKK	100,00%
Floorit ApS	Brøndby, Danmark	50.000 DKK	50.000 DKK	100,00%

Dattervirksomhederne er medtaget i konsolideringen.

Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Selskabskapital til ultimokurs	Ejerandel
Incodes ApS	Brøndby, Danmark	50.000 DKK	50.000 DKK	50,00%
Info Solutions ApS	Brøndby, Danmark	125.000 DKK	125.000 DKK	50,00%
Sapiens AB	Lund, Sverige	100.000 SEK	81.220 DKK	40,00%

Associerede virksomheder indgår ikke i konsolideringen, men indgår til indre værdi efter equitymetode.

Ledelsesberetning

Koncernens og moderselskabets væsentligste aktiviteter

Moderselskabets formål er at drive virksomhed ved at besidde ejerandele i andre selskaber med henblik på langsigtet investering.

Hovedaktiviteten i koncernen er salg og integration af AV-løsninger, herunder videokonference, interaktive tavler (Smartboards) og AV-systemløsninger.

Koncernen ønsker ikke at oplyse selskabets omsætning på grund af særlige konkurrencemæssige hensyn. I resultatopgørelsen er nettoomsætning, omkostninger til råvarer og andre eksterne omkostninger sammendraget i regnskabsposten benævnt bruttoresultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Koncernen har indregnet udskudt skatteaktiv på t.kr. 3.501 som primært hidrører fra fremførte skattemæssige underskud. Værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling for koncernen, hvorfor der er usikkerhed forbundet med indregningen og målingen af aktivet. Uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

Moderselskabet har indregnet tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder på t.kr. 1.076 pr. statusdagen. Værdien af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er afhængig af den fremtidige udvikling hos tilknyttede virksomheder, hvorfor der er usikkerhed forbundet med indregningen og målingen af aktivet.

Der er herudover ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Koncernen har i 2015 vundet en erstatningssag og modtaget en større erstatningssum herfra.

Der er herudover ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på kr. 5.369.800, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på kr. 57.899.472, og en egenkapital på kr. 202.034.

Årets resultat anses for utilfredsstillende på grund af manglende indtjening og dermed ikke i overensstemmelse med ledelsens forventninger. Som følge heraf har selskabet løbende tilpasset organisationen og øvrige omkostninger.

Koncernens position på markedet for AV-systemløsninger er forsat betydelig i Danmark med en god kundemasse inden for undervisningssektoren, sundhedssektoren og større danske og internationale virksomheder. Herudover udvikler koncernen nye koncepter inden for interaktive undervisningsmiljø, og interaktive møderums-løsninger, således at koncernen forventer en betydelig fremtidig vækst.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Risikoforhold

Koncernens driftsrisici er knyttet til de generelle markedsmæssige vilkår som koncernen agerer under, på såvel hjemmemarkedet som på eksportmarkederne. Koncernen er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er koncernens politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Koncernens valutarisici er primært knyttet til import, men det vurderes ikke nødvendigt at afdække koncernens risiko for udsving i valutakurserne. Det vurderes at koncernen ikke har væsentlige risici vedrørende enkelt kunder eller samarbejdspartnere.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Koncernen ingen aktiviteter, der har væsentlig miljøpåvirkning.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har afholdt omkostninger til forsknings- eller udviklingsaktiviteter i det forløbne år på t.kr. 1.094.

Hoved- og nøgletal

Koncernens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives:

Hovedtal er i tusinder.

	2015	2014	2013	2012	2011
Koncern					
Bruttofortjeneste	23.768	34.394	52.360	19.416	50.554
Resultat af primær drift	-6.819	-7.649	2.032	5.979	-2.843
Årets resultat	-5.370	-5.966	583	3.201	-2.327
Finansielle poster netto	-1.822	-1.641	-955	-537	-1.315
Investering i materiele anlægsaktiver	6.567	7.483	2.927	1.168	1.105
Aktiver i alt	57.899	82.080	89.701	103.822	92.169
Egenkapital i alt	202	5.761	12.587	12.620	9.419
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	-180,11	-65,03	4,63	29,05	-24,71
Afkastningsgrad (%)	-9,73	-8,75	2,43	6,14	-2,68
Likviditetsgrad I	80,25	97,45	107,24	102,47	93,21
Soliditetsgrad (%)	6,88	7,02	14,03	12,16	10,22
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	65	72	84	89	94

Resultatopgørelse

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2015 kr.	2014 kr.	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		23.767.935	34.393.738	-5.008	-71.688
Personaleomkostninger	1	-26.155.020	-35.744.435	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-4.431.453	-6.297.901	-9.682	-2.420
Driftsresultat		-6.818.538	-7.648.598	-14.690	-74.108
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		195.007	41.810	-1.641.841	-5.996.894
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	119.577	40.983
Finansielle indtægter		9.930	137.312	4.909	122.704
Finansielle omkostninger	2	-1.831.674	-1.777.973	-36.468	-47.618
Resultat før skat		-8.445.275	-9.247.449	-1.568.513	-5.954.933
Skat af årets resultat	3	1.694.129	1.760.624	-19.999	-10.854
Årets resultat		-6.751.146	-7.486.825	-1.588.512	-5.965.787
Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomhedens resultat		1.381.346	1.521.038	0	0
Årets resultat efter minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel		-5.369.800	-5.965.787	-1.588.512	-5.965.787
Forslag til resultatdisponering					
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		101.200	200.000	101.200	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		195.007	-58.190	0	0
Overført resultat		-5.666.007	-6.107.597	-1.689.712	-6.165.787
		-5.369.800	-5.965.787	-1.588.512	-5.965.787

Balance 31. december 2015

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2015	2014	2015	2014
		kr.	kr.	kr.	kr.
Aktiver					
Færdiggjorte udviklingsprojekter	4	1.759.331	1.165.437	0	0
Erhvervede rettigheder	5	33.688	26.625	16.943	26.625
Goodwill	6	0	709.735	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse	7	346.209	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		2.139.228	1.901.797	16.943	26.625
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	9.642.200	8.390.295	0	0
Indretning af lejede lokaler	9	131.328	198.351	0	0
Materielle anlægsaktiver		9.773.528	8.588.646	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10, 11	0	0	0	835.065
Kapitalandele i associerede virksomheder	11, 12	1.131.161	837.765	0	0
Andre tilgodehavender		480.611	100.760	0	0
Finansielle anlægsaktiver		1.611.772	938.525	0	835.065
Anlægsaktiver		13.524.528	11.428.968	16.943	861.690

Balance 31. december 2015

		Koncern		Morderselskab	
	Note	2015 kr.	2014 kr.	2015 kr.	2014 kr.
Fremstillede varer og handelsvarer		6.289.721	12.638.399	0	0
Varebeholdninger		6.289.721	12.638.399	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		27.152.817	47.578.284	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	13	991.792	745.078	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	1.075.978	2.162.924
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		82.640	116.627	0	0
Andre tilgodehavender	14	1.541.949	918.863	60.002	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	15	23.248	0	23.248	0
Periodeafgrænsningsposter	16	55.853	1.543.742	0	0
Udskudte skatteaktiver	17	3.500.535	1.789.210	0	0
Tilgodehavender		33.348.834	52.691.804	1.159.228	2.162.924
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.090	9.510	0	0
Værdipapirer og kapitalandele		11.090	9.510	0	0
Likvide beholdninger		4.725.299	5.311.483	2.893.984	3.673.551
Omsætningsaktiver		44.374.944	70.651.196	4.053.212	5.836.475
Aktiver		57.899.472	82.080.164	4.070.155	6.698.165

Balance 31. december 2015

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2015 kr.	2014 kr.	2015 kr.	2014 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		80.000	80.000	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		948.892	742.996	0	0
Overført resultat		-928.058	4.737.949	3.802.122	5.480.945
Udbytte for regnskabsåret		101.200	200.000	101.200	200.000
Egenkapital	18	202.034	5.760.945	3.983.322	5.760.945
Minoritetsinteresser	19	13.949	1.395.295	0	0
Leasingforpligtelser		2.384.844	2.422.723	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	20	2.384.844	2.422.723	0	0

Balance 31. december 2015

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2015 kr.	2014 kr.	2015 kr.	2014 kr.
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		3.008.620	1.718.098	0	0
Gæld til banker		26.875.143	31.015.016	0	0
Anden gæld, der er optaget ved udstedelse af obligationer		0	470.872	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.785.425	22.324.583	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	12.594	747.284
Gæld til associerede virksomheder		154.953	0	0	0
Selskabsskat		21.322	5.957	21.322	5.957
Anden gæld		8.452.391	12.140.197	52.917	183.979
Periodeafgrænsningsposter	21	3.000.791	4.826.478	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		55.298.645	72.501.201	86.833	937.220
Gældsforpligtelser		57.683.489	74.923.924	86.833	937.220
Passiver		57.899.472	82.080.164	4.070.155	6.698.165
Usikkerhed ved indregning og måling	22				
Eventualforpligtelser	23				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	24				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	25				

Pengestrømsopgørelse

	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat	-5.369.800	-5.965.787
Øvrige reguleringer	-1.381.346	-1.521.038
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.431.453	6.297.901
Regulering af andel i associeret virksomheds resultat efter skat	-195.007	-41.810
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	-9.930	-137.312
Regulering af renteudgifter og lignende udgifter	1.831.674	1.777.973
Regulering af udskudt skat og aktuel skat	-1.694.129	-1.760.624
Ændring i varebeholdninger	6.348.678	6.046.103
Ændring i tilgodehavender	20.674.444	1.337.023
Ændring i leverandørgæld	-8.825.894	-1.972.549
Ændring i anden gæld	-5.542.675	-3.084.669
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	10.267.468	975.211
Renteindbetalinger og lignende	9.930	137.312
Renteudbetalinger og lignende	-1.831.674	-1.777.973
Pengestrømme fra ordinær drift	8.445.724	-665.450
Refunderet selskabsskat	-1.831	178.920
Pengestrøm fra driftsaktivitet	8.443.893	-486.530
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.696.315	-106.035
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.157.452	-7.483.092
Salg af materielle anlægsaktiver	0	30.000
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-87.500	0
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder	0	100.000
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-5.941.267	-7.459.127
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	-4.139.873	3.280.556
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt	1.252.643	2.647.858
Udbetalt udbytte	-200.000	-840.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-1.580	1.783.535
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-3.088.810	6.871.949
Ændringer i likvider	-586.184	-1.073.708
Likvider, primo	5.311.483	6.385.191
Likvider, ultimo	4.725.299	5.311.483

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	22.761.557	31.347.111	0	0
Pensioner	1.957.780	2.394.021	0	0
Omkostninger til social sikring	316.602	700.026	0	0
Andre personaleomkostninger	1.119.081	1.303.277	0	0
	26.155.020	35.744.435	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	65	72	0	0
2. Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	1.831.674	1.777.973	2.168	17.810
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	0	34.300	29.808
	1.831.674	1.777.973	36.468	47.618
3. Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	19.999	-65.146	19.999	10.854
Årets regulering af udskudt skat	-1.714.128	-1.695.478	0	0
	-1.694.129	-1.760.624	19.999	10.854
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter				
Kostpris primo	3.155.620	3.091.006	0	0
Reguleringer	0	-12.376	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.333.361	76.990	0	0
Kostpris ultimo	4.488.981	3.155.620	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-1.990.183	-1.373.818	0	0
Reguleringer	0	12.376	0	0
Årets afskrivninger	-739.467	-628.741	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.729.650	-1.990.183	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.759.331	1.165.437	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
5. Erhvervede rettigheder				
Kostpris primo	29.045	0	29.045	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	16.745	29.045	0	29.045
Kostpris ultimo	45.790	29.045	29.045	29.045
Af- og nedskrivninger primo	-2.420	0	-2.420	0
Årets afskrivninger	-9.682	-2.420	-9.682	-2.420
Af- og nedskrivninger ultimo	-12.102	-2.420	-12.102	-2.420
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.688	26.625	16.943	26.625
6. Goodwill				
Kostpris primo	5.161.048	5.161.048	0	0
Kostpris ultimo	5.161.048	5.161.048	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-4.451.313	-3.285.208	0	0
Årets af- og nedskrivninger	-709.735	-1.166.105	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.161.048	-4.451.313	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	709.735	0	0
7. Udviklingsprojekter under udførelse				
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	346.209	0	0	0
Kostpris ultimo	346.209	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	346.209	0	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	25.746.662	18.896.405	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	4.094.952	7.483.092	0	0
Afgang i årets løb	-4.463.524	-632.835	0	0
Kostpris ultimo	25.378.090	25.746.662	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-17.356.367	-13.692.860	0	0
Årets afskrivninger	-2.713.263	-4.015.151	0	0
Årets nedskrivninger	0	-160.364	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	4.333.740	512.008	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-15.735.890	-17.356.367	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.642.200	8.390.295	0	0
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	8.235.143	6.596.282	0	0
9. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris primo	2.372.240	2.372.240	0	0
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	62.500	0	0	0
Kostpris ultimo	2.434.740	2.372.240	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-2.173.889	-1.939.597	0	0
Årets afskrivninger	-129.523	-234.292	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.303.412	-2.173.889	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	131.328	198.351	0	0

Noter

10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo	16.444.967	16.344.967
Tilgang i årets løb	0	100.000
Afgang i årets løb	-50.000	0
Kostpris ultimo	16.394.967	16.444.967
Værdireguleringer primo	-15.609.902	-9.592.376
Årets resultat	-1.641.841	-5.996.894
Kursregulering	10.889	-20.632
Modregning i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder og underbalance	845.887	0
Værdireguleringer ultimo	-16.394.967	-15.609.902
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	835.065

11. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
BW Finans ApS	Brøndby, Danmark	100,00	-4.328.629	-5.074.583
Floorit ApS	Brøndby, Danmark	100,00	-79.896	-129.896
			-4.408.525	-5.204.479

Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Info Solutions ApS	Brøndby, Danmark	50,00	1.139.480	107.126
Sapiens AB	Lund, Sverige (SEK)	40,00	1.021.020	-2.367
Incodes ApS	Brøndby, Danmark	50,00	459.423	284.423
			2.619.923	389.182

12. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris primo	94.773	94.773	0	0
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	87.500	0	0	0
Kostpris ultimo	182.273	94.773	0	0
Værdireguleringer primo	742.992	821.818	0	0
Kursregulering	10.889	-20.636	0	0
Udbetalt udbytte	0	-100.000	0	0
Årets reguleringer	195.007	41.810	0	0
Værdireguleringer ultimo	948.888	742.992	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.131.161	837.765	0	0

Noter

13. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af udført arbejde	991.792	2.408.251	0	0
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	0	-1.663.173	0	0
Nettoværdi af igangværende arbejder	991.792	745.078	0	0
Acontofaktureringer inden for aktiveret del udgør	0	1.663.173	0	0
<i>Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:</i>				
Nettotilgodehavender	991.792	745.078	0	0
Nettoforpligtelser	0	0	0	0
	991.792	745.078	0	0

14. Andre tilgodehavender

Koncern

Tilgodehavender under omsætningsaktiver, der forfalder til betaling efter mere end 1 år efter regnskabsårets udløb, udgør t.kr. 77 pr. statusdagen.

15. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

I henhold til årsregnskabslovens §73 oplyses følgende:

Ledelseskategori: Direktør og kapitalejer

Tilgodehavender: kr. 23.248.

Rentefod: 10,05 %

Tilbagebetalt i året: kr. 227.970.

Lånet med ledelsen er optaget i regnskabsåret 2015.

16. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer, leasing- og serviceaftaler, abonnementer, kontingenter og lignende.

17. Hensættelser til udskudt skat

Udskudt skat er afsat med selskabsskatteprocenten til 22 %.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
18. Egenkapitalopgørelse				
<i>Virksomhedskapital</i>				
Saldo primo	80.000	80.000	80.000	80.000
	80.000	80.000	80.000	80.000
<i>Overført resultat</i>				
Saldo primo	742.996	821.818	0	0
Kursregulering	10.889	-20.632	0	0
Årets tilgang	195.007	-58.190	0	0
	948.892	742.996	0	0
<i>Overført resultat</i>				
Saldo primo	4.737.949	10.845.546	5.480.945	11.667.364
Kursregulering		0	10.889	-20.632
Årets tilgang	-5.666.007	-6.107.597	-1.689.712	-6.165.787
	-928.058	4.737.949	3.802.122	5.480.945
<i>Udbytte for regnskabsåret</i>				
Saldo primo	200.000	840.000	200.000	840.000
Udbetalt udbytte	-200.000	-840.000	-200.000	-840.000
Årets tilgang	101.200	200.000	101.200	200.000
	101.200	200.000	101.200	200.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	202.034	5.760.945	3.983.322	5.760.945

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

19. Minoritetsinteresser

Saldo primo	1.395.295	2.916.333
Årets tilgang	-1.381.346	-1.521.038
Saldo ultimo	13.949	1.395.295

20. Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Forfald	Forfald	Forfald
	efter 1 år	indenfor 1 år	efter 5 år
Leasingforpligtelser	2.384.844	3.008.620	0
	2.384.844	3.008.620	0

21. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Noter

22. Usikkerhed ved indregning og måling

Koncernen har indregnet udskudt skatteaktiv på t.kr. 3.501 som primært hidrører fra fremførte skattemæssige underskud. Værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling for tilknyttede virksomheder og for selskabet, hvorfor der er usikkerhed forbundet med indregningen og målingen af aktivet. Uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige udvikling.

Moderselskabet har indregnet tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder på t.kr. 1.076 pr. statusdagen. Værdien af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er afhængig af den fremtidige udvikling hos tilknyttede virksomheder, hvorfor der er usikkerhed forbundet med indregningen og målingen af aktivet.

Der er herudover ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

23. Eventualforpligtelser

Der er afgivet følgende garantier:

Koncernen har afgivet betalings- og arbejdsgarantier for t.kr. 2.187.

Koncernen og moderselskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen, og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat af renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Brian Würtz Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Der er herudover ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

24. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld er der afgivet sikkerhed i følgende aktiver:

Til sikkerhed for gæld til banker har koncernen afgivet sikkerhed i form af virksomhedspant i følgende aktiver: drivmidler og andre hjælpstoffer, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patent-, varemærke-, design-, brugsmodel-, mønster- og ophavsretsloven samt lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi), driftsinventar og driftsmateriel, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser samt lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer. Den bogførte værdi af koncernens aktiver udgør t.kr. 44.731. Koncernens gæld til banker udgør t.kr. 25.889 pr. statusdagen.

Til sikkerhed for leasinggæld har koncernen deponeret likvide beholdninger for t.kr. 1.500. Likvide beholdninger udgør t.kr. 1.296 pr. statusdagen.

Selskaber i koncernen har underskrevet udbyttebegrænsningserklæring over for bank.

Der er herudover ingen sikkerhedsstillelser og pantsætninger pr. statusdagen.

Noter

25. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Koncernens huslejeforpligtelser udgør t.kr. 4.155 pr. statusdagen. Selskabets huslejeforpligtelser er reduceret væsentligt efter regnskabsårets afslutning.

Koncernens leasingforpligtelser udgør t.kr. 4.934 pr. statusdagen. Restløbetiden på leasingaftalerne udgør 1 til 4 år.

Der er herudover ingen leje- og leasingforpligtelser pr. statusdagen.